FÓRUM REGIONAL SINDICAL, PARLAMENTAR E DE ENTIDADES SOCIAIS do ACRE, AMAPÁ, RONDÔNIA E RORAIMA - FRESPAR

Ofício Circular n° 09/FRESPAR AP, RO, RR, 26 de Junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Sen. Davi alcolumbre/DEM-AP

Presidente do Senado Federal

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente Vossas Senhorias, o Fórum Regional Sindical, Parlamentar e de
Entidades Sociais do Amapá, Roraima e Rondônia- FRESPAR tem papel importante na sociedade em defesa
dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Serviço Público Federal, Estadual, Municipal e Privado, bem como na
construção e no crescimento do Brasil.

Conforme Ofício Circular n° 05/FRESPAR datado em 02 de junho de 2020 aos Parlamentares
dos Estado do Amapá, Roraima e Rondônia, solicitando APOIO para aprovação das Emendas de n°s.
105, 106, 107 de (Autoria do Sen. Chico Rodrigues-DEM/RR), 131, 132, 133 e 134 (Autoria do Sen.
Randolfe Rodrigues/REDE-AP) e 153 (Autoria do Sen. Paulo Albuquerque) que beneficiam os
servidores do Quadro Federal do Ex - Território e os Transpostos pelas ECs n° 60/09, 79/14 e 98/17 das
categorias de Técnicos Administrativos, do Magistério e Militares dos três Estado de AP, RR e RO, no
sentido de assegurar na apreciação da MP n° 922/2020, aprovação dessas Emendas na MP N°922/20
beneficiará aproximadamente mais de 4.500 servidores público entre Técnicos Administrativo, Professores e
Militares dos três Estados.

Excelentíssimo senhor presidente Sen. Davi Alcolumbre, solicitamos o APOIO de Vossa Excelência
na MP n° 922/2020, para que a matéria seja colocada em pauta haja visto que tramita em regime de
URGÊNCIA desde o dia 16/05, agora pode ser votada pelo Congresso até o dia 29 de junho, sendo que a
mesma pode ser colocada em pauta na Câmara, a qualquer momento, no sistema de deliberação remota.

Na expectativa de acolhida da presente solicitação, a FRESPAR coloca-se a disposição para
quaisquer informações adicionais que se fizerem necessárias ao tempo que agradece a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Marco Antônio de Lima Nunes

Presidente do FÓRUM

Hedoelson Silva Uchoa

Secretário Geral do SINDSEP

Kátia Cilene

Presidente do SINSEPEAP

João Salomão

Presidente do SINFISCO/AP

Gilberto Rosa

Presidente do SINDSEP/RR

Luiz Santana

Presidente do SSMM

Jedilson Santa Barbara

Presidente do STIUAP

Errolflynn de S. Paixão

Presidente da CUT/AP

Alvoro de Oliveira Correa Junior

Presidente da ASMEAP

lido Mussoi

Presidente do SINDSEF/RO

Antônia Maria M. da Silva

Presidente da CUT/RR

Euzilene Nascimento

Presidente da CUT/RO

Entidades Sindicais que com põem  o Fórum : CUT NACIONAL, CONDSEF, BANCADA DOS ESTADOS DO AC, AP, RO e RR, GOVERNOS DO ESTADO DO AP e RR,

PREFEITURAS DOS ESTADOS DO AP e RR, CUT/AP, CUT/RR, CUT/RO, SINDSEP/AP, SINP0L7AP, STIUAP, SINSEPEAP, SINDFISCO/AP, SSM M /AP, ASMEAP, AFEAP/AP,

ASPOMETERF, SINDSEP/RO, SINDSEP/RR, SINPOL/RR, SINDFISCO/RR,

00100.060615/2020-19

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO Nº 13/2020

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PEC nº 65 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.178550/2019-23

2. PL nº 34 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.107933/2020-51

3. PL nº 3204 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.107929/2020-92

4. PL nº 1985 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100913/2020-59

5. PL nº 1712 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100846/2020-72

6. PL nº 1354 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100849/2020-14

7. PL nº 4691 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100860/2020-76

8. PL nº 6576 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100864/2020-54

9. PL nº 880 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.100873/2020-45

10. PL nº 6330 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.100881/2020-91

11. PLS nº 40 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.100884/2020-25

12. PLC nº 143 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.100918/2020-81

13. PLC nº 72 de 2012. Documento SIGAD nº 00100.100920/2020-51

14. PL nº 3740 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.108847/2020-65

15. PL nº 3364 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.110973/2020-80

16. MPV nº 922 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.060615/2020-19

17. VET nº 19 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.059878/2020-85

18. PL nº 2630 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.061625/2020-71

19. PL nº 2630 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.061309/2020-08

20. MPV nº 927 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.064990/2020-38

21. MPV nº 959 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.068156/2020-11

22. PEC nº 95 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.066949/2020-04

23. MPV nº 959 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.066220/2020-20

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8453FE080039C403.

00100.060615/2020-19 - 00100.113370/2020-30 (VIA 008)

24. PL nº 2018 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.058511/2020-44

25. PLS nº 31 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.032408/2020-74

26. PEC nº 65 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.032412/2020-32

27. PL nº 34 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041897/2020-55

28. PL nº 2788 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.181211/2019-24

29. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.035054/2020-10

30. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041562/2020-37

31. PL nº 772 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041651/2020-83

32. PL nº 391 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.045139/2020-14

33. PL nº 34 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.040444/2020-10

34. PL nº 2564 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.072294/2020-03

35. PEC nº 65 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.041857/2020-83

36. PEC nº 65 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.040433/2020-87

37. PL nº 3749 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.101039/2020-77

38. PL nº 6330 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.101032/2020-55

39. PL nº 6204 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.068442/2020-87

40. PL nº 6330 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.070275/2020-34

41. PL nº 2360 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.075445/2020-77

42. PL nº 6209 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.105489/2020-39

43. PEC nº 110 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.022651/2020-84

44. PEC nº 18 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.041502/2020-14

45. PEC nº 110 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.023240/2020-14

46. PL nº 2790 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.109552/2020-14

47. PL nº 2787 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.109552/2020-14

48. PL nº 2788 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.109552/2020-14

49. PL nº 487 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.177913/2019-11

Secretaria-Geral da Mesa, 15 de dezembro de 2020.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 8453FE080039C403.

00100.060615/2020-19 - 00100.113370/2020-30 (VIA 008)